
Pará , 12 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2612 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             29 

Publicado por: 
Fernanda Cipriano Pigatti 

Código Identificador:4D94392B 

 
SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

CONTRATO N° 463/2020-FMS 

 

Contrato n° 463/2020-FMS. Processo Administrativo nº 9.737/2020-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 101/2020-

CPL/PMM, Objeto do Contrato: aquisição de matérias 

permanentes e hospitalares para atender as necessidades do 

hospital materno infantil (HMI) na implantação e adequação dos 

leitos UTIN, UCICON E UCICAN, empresa: BRASIL DEVICES 

EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ No 

34.680.592/0001-51, Valor R$ 1.974,45 (Um mil novecentos e 

setenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos) - Dotações 
Orçamentárias: 10.302.0084 -2062 - Atenção Média e Alta 

Complexidade, Elemento de despesas: 4.4.90.52.00 - Equipamentos e 

Material Permanente. – DATA DA ASSINATURA 11 de novembro 

de 2020.  
  

VALMIR SILVA MOURA  
Secretário Municipal de Saúde de Marabá – Marabá/PA. 

  

Publicado por: 
Fernanda Cipriano Pigatti 

Código Identificador:FB277D03 

 
SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

CONTRATO N° 455/2020-FMS 

 

Contrato n° 455/2020-FMS. Processo Administrativo nº 9.284/2020-
PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 080/2020-

CPL/PMM, Objeto do Contrato: aquisição de fitas de glicemia, 

lancetas, seringas ultrafine, agulha para canetas de insulina e 

estesiômetro, destinados à Coordenação de Doenças Crônicas e 
Hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá. 

Empresa: PHARMA BRA COMERCIO DE PRODUTOS 

FARMACEUTICOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 

22.351.840/0001-31, Valor R$ 203.000,00 (Duzentos e três mil reais) 
– Dotações Orçamentárias: 10.302.0084.2.062 – Atenção de Média e 

Alta complexidade, 10.122.0001.2.047 – Manutenção da Secretaria 

Municipal de Saúde, Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo. – DATA DA ASSINATURA 11 de novembro de 2020.  
  

VALMIR SILVA MOURA 
Secretário Municipal de Saúde de Marabá – Marabá/PA.  

 

Publicado por: 
Fernanda Cipriano Pigatti 

Código Identificador:95AEF3C0 

 
SMS - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

CONTRATO N° 452/2020-FMS 

 

Contrato n° 452/2020-FMS. Processo Administrativo nº 9.284/2020-

PMM, autuado na modalidade Pregão Eletrônico (SRP) Nº 080/2020-

CPL/PMM, Objeto do Contrato: aquisição de fitas de glicemia, 

lancetas, seringas ultrafine, agulha para canetas de insulina e 

estesiômetro, destinados à Coordenação de Doenças Crônicas e 

Hospitais vinculados ao Fundo Municipal de Saúde de Marabá. 

Empresa: ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E 

PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
Nº 33.772.464/0001-75, Valor R$ 48.562,50 (Quarenta e oito mil 

quinhentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos) – Dotações 

Orçamentárias: 10.122.0001.2.047 – Manutenção da Secretaria 

Municipal de Saúde, 10.302.0084.2.062 – Atenção de Média e Alta 

complexidade, Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo. – DATA DA ASSINATURA 11 de novembro de 2020.  

  

VALMIR SILVA MOURA 
Secretário Municipal de Saúde de Marabá – Marabá/PA.  

Publicado por: 
Fernanda Cipriano Pigatti 

Código Identificador:4EE10528 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARITUBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARITUBA 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2020-PE-SRP-SESAU/PMM. 
OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 

material de consumo (material de expediente) para atender as 

demandas da Secretaria Municipal de Saúde de Marituba, pelo 

período de 12 (doze) meses. Data de Abertura: 25/11/2020. Hora: 
10h00min (horário de Brasília). PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

008/2020-PE-SRP-SESAU/PMM. OBJETO: Registro de preço para 

futura e eventual aquisição de material de consumo farmacológico 

(medicamentos), para abastecimento e consumo do Hospital e Postos 
de Saúde da rede municipal de saúde pública, em atendimento às 

demandas da Secretaria de Saúde de Marituba/PA. Data de Abertura: 

25/11/2020. Hora: 15h00min (horário de Brasília). PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 009/2020-PE-SRP-SESAU/PMM. OBJETO: 
Registro de preço para futura e eventual aquisição de material de 

consumo técnico hospitalar (insumos), para abastecimento e consumo 

do Hospital e Postos de Saúde da rede municipal de saúde pública, em 

atendimento às demandas da Secretaria de Saúde de Marituba/PA. 
Data de Abertura: 26/11/2020. Hora: 10h00min (horário de Brasília). 

Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Retirada do edital: 

www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br ou 

marituba.pa.gov.br. 
  

Ord. Resp: 

CLAUDIO J. G. CORREA. 
Secretário Municipal de Saúde de Marituba/PA. 
  

Publicado por: 
Iliane de Sousa Santos 

Código Identificador:F09AD8C5 

 

ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DECRETO Nº 085/2020-GAB/PMM 
 

“DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO 

DA SERVIDORA PÚBLICA A SENHORA DINNY 

TAMARA MACENA DE OLIVEIRA E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”. 

  

O Senhor Prefeito Municipal de Medicilândia, estado do Pará, usando 

de suas atribuições conferidas pela constituição Federal, Estadual e a 
Lei Orgânica Municipal. 

  

DECRETA: 
Art.1º- Fica por força deste decreto, EXONERADA a pedido da 

servidora pública municipal, senhora DINNY TAMARA MACENA 

DE OLIVEIRA, do cargo Efetivo de Recepcionista, nomeada através 

do Decreto de Nomeação Nº125/2013- GAB/PMM, de 28 de janeiro 
de 2013, portadora do RG nº ****653 2ªVIA- PC/PA e inscrita no 

CPF sob o nº ***.113.***-91, lotada na Secretaria Municipal de 

Administração. 

  
Art.2º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

  

Art.3º- Revogam-se as demais disposições em contrário e o disposto 

no Decreto Municipal nº125/2013- GAB/PMM. 
  

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  


